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Wszystkie dotychczas stosowane spo¬
soby umocowywania pończochy do pod¬
wiązki mają tę wadę, że albo brzeg poń¬
czochy zostaje uszkodzony lub rozpruty,
albo też w pończochę trzeba wrabiać
wkładki lub strzemiączka.

Według wynalazku stosuje się pończo¬
chy z podwójnem obrzeżem, w którem w
czasie wyrobu pończochy zostają wykona¬
ne w znany sposób otwory, przyczem o-
twory te znajdują się na wysokości krawę¬
dzi lub też nieco niżej. Ilość otworów może
być dowolna w zależności od zastosowania,
muszą one być jednak tak rozmieszczone,
żeby zawsze dwa z nich współpracowały
ze sobą, tworząc parę.

Ponieważ, jak wspomniano powyżej,
stosuje się pończochy o podwójnem obrze¬

żu, dlatego też każda para otworów w o-
brzeżu czyni z części obrzeża znajdującego
się między niemi strzemiączko, służące do
umocowania pończochy do podwiązki za-
pomocą specjalnej sprzączki, a mianowicie
przez przetykanie drążka sprzączki przez
obydwa otwory i utworzone między niemi
strzemiączko. Szerokość sprzączki musi
odpowiadać szerokości strzemiączka, a
więc odległości między obu otworami. Z te¬
go też względu sprzączka musi być tak wy¬
konana, żeby drążek jej wraz ze strze-
miączkiem był przyciskany do drugiego jej
drążka i to samoczynnie, wskutek działa¬
nia siły ciągnącej taśmy podwiązki. Ponie¬
waż strzemiączko jest na całej swej szero¬
kości ściskane dwoma drążkami i utrzymy¬
wane w tej pozycji, przeto umożliwione



jest zsuwanie się $q lub przesuwanie z jed
nej strony ..na drugą wydłuż drążka.

Celowemijest,':^^ sprzączka i na dru¬
gim swym końcu, a więc w miejscu umoco¬
wania jej do taśmy podwiązkowej, rów¬
nież tak samo była wykonana w tym celu,
aby utrzymać napięcie taśmy na całej sze¬
rokości w równej mierze. Wynalazek do¬
tyczy głównie pończoch kobiecych, może
być jednak również dobrze stosowany do
pończoch lub skarpetek męskich, dziecię¬
cych, kamaszy, pończoch sportowych i in¬
nych.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku, a mianowicie
fig. 1 przedstawia część pończochy z parą
otworów, wrobionych w podwójnem obrze¬
żu, fig. 2 przedstawia sprzączkę w widoku
i częściowym przekroju, fig. 3 — widok
zprzodu na sprzączkę, fig. 4 — przekrój
poprzeczny sprzączki według fig. 2, a fig.
5 sprzączkę założoną na strzemiączko poń¬
czochy.

Pończocha a posiada znane obrzeże
podwójne b. Na krawędzi są wyrobione
dwa otwory c1 i c2, wskutek czego z części
d obrzeża, znajdującej się między temi o-
tworami, tworzy się strzemiączko. Przez
strzemiączko przeciąga się drążek lub prę¬
cik e, osadzony obrotowo i przesuwnie w
ramie sprzączki. Możność ruchów drążka
e spowodowana jest tern, że w odpowied-
niem miejscu ramy wykonany jest otwór
g, przez który przechodzi koniec drążka e
z szyjką h, zakończoną nitem i, przyczem
szyjka h posiada luz w otworze g taki, że
drążek e ma możność poruszania się w tym
otworze w różnych kierunkach. W tym ce¬
lu również szyjka h wystaje nieco poza ra¬
mę, aby stworzyć luz dostateczny między
główką nitu i oraz samym drążkiem umoż¬
liwiający przesuwanie drążka e w otworze
g w płaszczyźnie ramy.

Drążek e drugim swym końcem k umie¬
szczony jest w otworze prowadniczym /
wahliwie, jednak posiada równocześnie ty¬

le miejsca w otworze, że może być w nim
przesuwany ku dołowi lub ku górze. Zacisk
m, znajdujący się pod działaniem spręży¬
ny n, zabezpiecza przeciwko dowolnemu
wypadnięciu drążka z otworu k.

Drążek e dzięki posiadanej swobodzie
ruchów może tak dalece wysunąć się poza
płaszczyznę sprzączki, że można go swo¬
bodnie przetknąć przez strzemiączko d poń¬
czochy. Następnie zaciska się go poprzez
zacisk m w otwór /. Z chwilą gdy podwiąz¬
ka zacznie sprzączkę ciągnąć, drążek e zo¬
staje pociągnięty przez pończochę ku doło¬
wi tak, że opiera się prawie o dolną część
o ramy sprzączki. Wskutek tego strze¬
miączko pończochy zostaje na całej swej
szerokości zaciśnięte między drążkiem e
i częścią o ramy sprzączki i w żadnym ra¬
zie nie może się zsunąć w którąkolwiek
stronę.

Można jeszcze w tym celu zaopatrzyć
część o ramy sprzączki w występy, np. że¬
berka. Takie samo urządzenie może posia¬
dać sprzączka i w górnej swej częśfci, jak
to wynika z fig. 5, a mianowicie może być
umieszczony tam drążek p, dookoła które¬
go należy zaszyć taśmę podwiązki. Rów¬
nież i drążek p jest osadzony obrotowo i
przesuwnie ku górze i ku dołowi i pod
działaniem siły ciągnącej taśmy zaciska ją
między sobą i częścią / taśmy, utrzymując
ją na całej jej szerokości w stanie wyprę¬
żonym i nie dopuszczając do zsuwania się
jej.

Utrzymanie taśmy czy strzemiączka
pończochy na całej jej szerokości jest nie-
tylko wskazane ze względów estetycznych,
ale jest również ważne technicznie ze
względu na równomierny rozkład sił cią¬
gnących.

Sprzączka może być wykonana zarów¬
no z metalu jak i z dowolnego innego od¬
powiedniego materjału, jak np. z twardej
gumy, lub też części metalowe mogą być
pokryte gumą lub celuloidem lub też owi¬
nięte tkaniną.
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Należy zaznaczyć, że sprzączka ta, nie¬
zbędna dla* stosowania sposobu według
wynalazku, służyć może nietylko do umoco¬
wywania pończochy do podwiązki, lecz za¬
kres jej stosowania jest znacznie większy.
Może ona mieć zastosowanie wszędzie tam,
gdzie dąży się do utrzymania płaskich po¬
łączeń w stanie naprężenia bez dopuszcze¬
nia możliwości ich przesuwania się lub
zsuwania. Dlatego też sprzączka ta może
znaleźć zastosowanie przy wstążkach, ko¬
ronkach lub paskach, skórze i t. d. Wydaje
się być pożytecznem zastosowanie jej do
różnego rodzaju artykułów sportowych, a
zatem zakres stosowania sprzączki wyda¬
je się być nieograniczonym i nie może być
ograniczony tylko do wykonywania sposo¬
bu według niniejszego wynalazku.

Korzystnem jest zaopatrzyć obrzeże b
pończochy w granicach jego otworów we
wzmocnienie q, jak to wynika z fig. 1.
Wzmocnienie to może być zrobione równo¬
cześnie z wykonaniem podwójnego obrzeża
pończochy w czasie jej wyrobu i ma na ce¬
lu przenoszenie siły ciągnącej możliwie da¬
leko i równomiernie na obrzeże pończochy.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób umocowywania pończochy

do podwiązki, znamienny tern, że poprzez
strzemiączko (d), które powstaje przez wy¬
konanie dwóch otworów (c1, c*) na krawę¬
dzi podwójnego obrzeża (b) pończochy (a),
przetyka się drążek (e) sprzączki pod¬
wiązki.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że pończochę, w celu równomierne¬
go rozłożenia sił ciągnących, zaopatruje się
we wzmocnienie (q) w granicach oddzia¬
ływania siły ciągnącej strzemiączka (d).

3. Sprzączka do wykonywania sposo¬
bu według zastrz. 1, znamienna tern, że
drążek (e) osadzony jest wahadłowo i
przesuwnie jednym końcem w otworze (g)
ramy, a drugim dolnym końcem (k) w o-
tworze prowadniczym fi) ramy sprzączki.

4. Sprzączka według zastrz. 3, zna¬
mienna tern, że koniec (k) drążka (e), o-
sadzony w otworze (l), przytrzymywany
jest za pomocą zacisku sprężynującego (m).

5. Sprzączka według zastrz. 3, zna¬
mienna tern, że w górnej części ramy
sprzączki znajduje się drugi drążek (p), o-
sadzony przesuwnie w otworaeh części
bocznych ramy*

Firma O. Gorncr j r.
Zastępca: Inż. J. Wyganowski,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 13295.

Tig.l.

c- d c2

171

-i-a

Hg. 2. fig. 3. fig. 4.

Fig. 5.

cfeteż^Ą

o e H

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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